ПРОТОКОЛ №25
заседания Правления некоммерческого партнерства

саморегулируемой организации «Дальневосточное объединение строителей»
(далее НП СРО ДВОСТ)

Дата и время проведения: 20 октября 2016г. 12.00 час.
Форма проведения заседания: заочное голосование
Основание проведения Правления: решение Председателя Правления НП СРО ДВОСТ
Цицкевичус А.А.
Место проведения: г. Хабаровск, ул. Дзержинского, 65, оф. 601
Председательствующий - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ Цицкевичус А.А.
Общее количество членов Правления -  13

Всем членам Правления НП СРО ДВОСТ (далее Правление) 18 октября 2016г. по
электронной почте отправлены: Повестка заседания Правления, заключение
технического отдела по проверке документов от 18 октября 2016г., бюллетень
голосования, с предложением в срок до 20 октября 2016 г. проголосовать по вопросам
Повестки дня заседания Правления.
Зарегистрировано участников:
Цицкевичус Алексей Альбертович, Ефимов Игорь Валерьевич, Тушков Константин
Юрьевич, Марющенко Виктор Иванович, Веников Юрий Александрович, Бондаренко
Сергей Валентинович, Костин Алексей Юрьевич, Белоглазов Владимир Васильевич,
Поздняков Александр Александрович, Каменщиков Борис Константинович, Лавров
Сергей Андреевич, Силецкий Антон Владимирович, Лавров Сергей Андреевич

Число голосов, которыми обладают члены Правления -  13 (тринадцать) голосов.
Число голосов, которыми обладают члены Правления, принявшие участие в
голосовании -  12 (двенадцать) голосов.
Число голосов, которыми обладают члены Правления, не принявшие участие
в голосовании, в связи с признанием бюллетеней недействительными -  нет.

Из тринадцати членов Правления для участия в заочном голосовании направили
заполненные и подписанные бюллетени голосования 12 членов Правления, что
составляет 92% от общего числа членов Правления. Заседание Правления считается
правомочным, так как в нем приняло участие более половины членов Правления.

Повестка дня Правления:
1. О приеме организации в члены НП СРО ДВОСТ и выдаче Свидетельства о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.
2. О внесении изменений в раннее выданные Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. О сохранении членства в НП СРО ДВОСТ в соответствии с Федеральным законом от
03.07.2016г. 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ».
4. О добровольном прекращении членства в НП СРО ДВОСТ с последующим переходом
в другое НП СРО, по месту регистрации, в соответствии с Федеральным законом от
03.07.2016г. 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ».

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: « О приеме организации в члены НП СРО
ДВОСТ и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства».
РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО ДВОСТ с выдачей свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
согласно заявления:

1

1. ООО «Востокэлектросетьстрой» (ИНН 2725030599), г.Хабаровск. Заявленные виды работ на
объекты капитального строительства: 20.2, 20.3, 20.5, 20.6, 20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12
Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О внесении изменений в ранее выданные
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства»
РЕШИЛИ:

На основании заявления от организации, члена НП СРО ДВОСТ и заключения
технического отдела по проверке представленных документов от 18 октября 2016г.,
внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в соответствии с
частью 14 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ:

2.1. АО «Дальметаллургстрой» (ИНН 2703011377), Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре.
Добавить вид работ 33.2.1 (стоимость работ по одному договору не превышает 500,0 млн. руб.).
Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: « О сохранении членства в НП СРО ДВОСТ в
соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016г. 372-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс РФ».
РЕШИЛИ:

На основании заявлений от организаций, членов НП СРО ДВОСТ и заключения
технического отдела от 20 октября 2016г. о сохранении членства в НП СРО ДВОСТ в
соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016г. 372-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс РФ»:
- сохранить членство в НП СРО ДВОСТ нижеперечисленным организациям:

№
п/п

Наименование
организации

Ф.И.О.
руководителя Адрес

Уведомление
о сохранении

членства,
дата

Заявление об
уровне

ответственности
(взнос в КФ ВВ)

Заявление о
намерении
принимать
участие в

заключении
договоров

строительного
подряда(взнос в

КФ ОДО)

1 ЗАО «Форпост»,
ИНН 2724075519

Генеральный
директор
Еремин
Николай

Афанасьевич

680021,
Хабаровский край,
г. Хабаровск, ул.

Синельникова, 20,
офис 401

19.09.2016
до 3,0 млрд. руб.

(3 уровень
ответственности)

до 3,0 млрд. руб.
(3 уровень

ответственности)

2
ООО

«ФОРПОСТ»,
ИНН 2724155130

Генеральный
директор
Еремин
Николай

Афанасьевич

680021,
Хабаровский

край,
г. Хабаровск, ул.
Влади восто кс кая,

53, офис 53

19.09.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

3 ООО «Меридиан»,
ИНН 2721169021

Генеральный
директор

Садков Алексей
Дмитриевич

680021,
Хабаровский

край,
г. Хабаровск, ул.
Владивостокская,

53, офис 53

19.09.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

2

4
ООО

«ДАЛЬПРОМСТР
ОЙМОНТАЖ»

Генеральный
директор

Поздняков
Александр

Александрович

680042,
Хабаровский

край,
г. Хабаровск,

ул. Крымская,
42-А

19.09.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

5
ООО «Формула-

д в » ,

ИНН 2723010886

Директор
Долгих Анна

Александровна

680015,
Хабаровский

край,
г. Хабаровск,ул.
Суворова, 84 В

19.09.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

6

ООО
«Строительная

компания
«Электро Монтаж

Строй»,
ИНН 2724178190

Генеральный
директор
Костылев

Константин
Алексеевич

680014,
Хабаровский

край,
г. Хабаровск, ул.

Восточное шоссе,
32, пом. 1(15-29)

20.09.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

7

ЗАО
«ДАЛЬТЕПЛОХИ

МЗАЩИТА»,
ИНН 2724005173

Генеральный
директор

Чигрин Сергей
Владимирович

680009,
Хабаровский

край,
г. Хабаровск, ул.
Хабаровская, 15,

офис 42

22.09.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

8

ООО
«Комсомольская
теплоизоляция»,
ИНН 2703004933

Директор
Ушаков Сергей

Андреевич

681029,
Хабаровский

край,
г. Комсомольск-

на-Амуре,
ул. Бехтерева, 1

27.09.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

9

ООО
«Дальневосточные

системы
безопасности»,

ИНН 2703024087

Директор
Чудинов

Владимир
Викторович

681024,
Хабаровский

край,
г. Комсомольск-

на-Амуре,
ул.

Комсомольская,
64

27.09.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

10
ООО «Светлое»,
ИНН 2721071682

Управляющий
директор
Акамов

Александр
Витальевич

682480,
Хабаровский

край, Охотский
район, р.п.

Охотск, ул. 40 лег
Победы, 33

27.09.2016
до 500,0 млн. руб.

(2 уровень
ответственности)

-

11

ООО «Регион
Строй Сервис»,

ИНН 2723108828

Генеральный
директор
Левченко
Михаил

Александрович

680038,
Хабаровский

край,
г. Хабаровск, ул.
Волочаевская. 8,

ЛИТЕР 1Д,
офис!

30.09.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

3

12

ООО
«Специализирован

ное монтажное
управление-861»,
ИНН 2724127823

Генеральный
директор Тубис

Юрий
Абрамович

680032,
Хабаровский

край,
г. Хабаровск, пер.
Севастопольский,

2-А

30.09.2016
до 500,0 млн. руб.

(2 уровень
ответственности)

-

13
ИП «Мисюра

Дмитрий
Сергеевич», ИНН

490701022160

Индивидуальны
й

предпринимател
ь Мисюра
Дмитрий

Сергеевич

686110,
Магаданская

область,
Хасынский

район,
пос. Палатка,

ул. Юбилейная,
8, кв. 6

30.09.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

14
ООО

«Дальэлектромонт
аж»,

ИНН 2703027070

Директор
Линник

Геннадий
Григорьевич

681000,
Хабаровский

край,
г. Комсомольск-

на-Амуре, ул.
Лесозаводская, 3

30.09.2016

15

АО
«Комсомольское

монтажное
управление

«Дальэлектромонт
аж», ИНН

2703021488

Директор
Ложкин
Евгений

Рафаилович

681000,
Хабаровский

край,
г. Комсомольск-

на-Амуре, ул.
Лесозаводская, 3

30.09.2016

16 ООО «Ника»,
ИНН 2717015861

Генеральный
директор

Егоров Евгений
Викторович

682738,
Хабаровский

край, Солнечный
район,

п. Березовый, ул.
Пионерская, 35

04.10.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

17

ООО «Мастер
Билл»,

ИНН 2724054332

Директор
Худы ш кин

Андрей
Геннадьевич

680032,
Хабаровский

край,
г. Хабаровск,

пер.
Производственны

й, 12

10.10.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

18
ООО «Амурский

гидрометаллургиче
ский комбинат»,
ИНН 2706028675

Управляющий
директор

Кипоть Вадим
Анатольевич

682640,
Хабаровский

край,
г. Амурск,

ул. Школьная, 6

05.10.2016
до 500,0 млн. руб.

(2 уровень
ответственности)

19
ООО «Ресурсы

Албазино»,
ИНН 2721128498

Управляющий
директор

Шарабарин
Алексей

Викторович

682640,
Хабаровский

край,
г. Хабаровск, ул.

Шоссе
Машиносгроител

ей, 2

10.10.2016
до 500,0 млн. руб

(2 уровень
ответственности)

20

МБУ «Служба
технического

контроля города
Магадана»,
4900001685

Директор Баран
Алексей
Петрович

685000,
Магаданская

область,
г. Магадан,

ул. Парковая,
9/12

10.10.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

4

21

ООО «Синдинское
лесозаготовительн
ое предприятие»,
ИНН 2714004501

Генеральный
директор
Москалюк

Леонид
Михайлович

682354,
Хабаровский

край, Нанайский
район, с. Маяк,
ул. Школьная, 9

10.10.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

22
ООО «Автоматика-

Сервис»,
ИНН 2722905034

Генеральный
директор
Мухтулов
Василий

Григорьевич

680042,
Хабаровский

край,
г. Хабаровск,

ул. Салтыкова-
Щедрина, 29-А

10.10.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

23

ООО
«Амурметаллзащи

та»,
ИНН 2722037388

Генеральный
директор

Пирогов Игорь
Владимирович

680038,
Хабаровский

край,
г. Хабаровск,

ул.Волочаевская,
181-Б. офис 112

12.10.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

24
ООО

«Дальэлектрон»,
ИНН 2722092815

Директор
Пирогов Игорь
Владимирович

680021,
Хабаровский

край,
г. Хабаровск, пер.
Станционный, 12,

офис 402

12.10.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

25 ООО «Арсенал»,
ИНН 2721126878

Директор
Кольченко
Владимир
Борисович

681034,
Хабаровский

край,
г. Комсомольск-

на-Амуре, ул.
Северное шоссе,

50/2

17.10.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

26

ООО
«Сельэлектрострой

»,
ИНН 7901542241

Генеральный
директор
Федотов
Геннадий

Геннадьевич

679000,
Еврейская

автономная
область,

г. Биробиджан,
ул. Советская,

127 в

17.10.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

27
ООО «Эконом-

Сервис»,
ИНН 2703048514

Генеральный
директор

Карпюк Андрей
Ананьевич

681000,
Хабаровский

край,
г. Комсомольск-

на-Амуре,
ул. Кирова, 38

17.10.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

28

ООО «Дорожное
строительство

Дальнего Востока»
ИНН 7901543380

Генеральный
директор
Ярыгин

Константин
Владимирович

679000, ЕАО,
г. Биробиджан,

ул. Декабристов,
14

17.10.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

29

АО «Хабаровская
производственно

ремонтная
компания»,

ИНН 2723060904

Генеральный
директор

Кунтулов Ермек
Булатович

680006,
Хабаровский

край,
г. Хабаровск,

ул. Урицкого, 23
17.10.2016

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

5

АО
«Дал ьстал ьконстру

кция»,
ИНН 2703000270

Генеральный
директор

681000,
Хабаровский

край, до 60,0 млн. руб. до 60,0 млн. руб.
30 Карпов

Николай
Иванович

г. Комсомольск-
на-Амуре,

ул. Комсомольск
ое шоссе, 24

18.10.2016 (1 уровень
ответственности)

(1 уровень
ответственности)

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет,
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: « О добровольном прекращении членства в НП
СРО ДВОСТ с последующим переходом в другое НП СРО, по месту регистрации, в
соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016г. 372-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс РФ».
РЕШИЛИ:

На основании заявления от организации и заключения технического отдела от
18 октября 2016г. о добровольном прекращении членства в НП СРО ДВОСТ с
последующим переходом в НП СРО «Объединение строителей Приамурья» в
соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016г. 372-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс РФ»

- прекратить членство в НП СРО ДВОСТ:

№
п/п

Наименование
организации

Ф.И.О.
руководителя Адрес

Основание для
добровольного

прекращения членства в
НП СРО ДВОСТ с целью
последующего перехода в
СРО по месту регистрации

Дата добровольного
прекращения членства

в НП СРО ДВОСТ
согласно

представленному
уведомлению

1

МКП «Городской
сервисно-торговый

комплекс»,
ИНН 2801011625

Генеральный
директор Банин

Игорь
Васильевич

6 7 5 0 0 0 , А м у р с к а я
о б л а с т ь , г.

Б л а го в е щ е н с к , ул .
Т е а т р а л ь н а я , 2 7 6

Уведомление от
10.10.2016 31.12.2016

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

- КОНТРОЛЬ за исполнением настоящего протокола возложить на генерального
директора Родионова С.В. и начальника технического отдела Марченко К.Н.

Приложения к Протоколу:
1. Протокол подсчета бюллетеней к заседанию Правления, проведенного в форме
заочного голосования на 1л. (один) в 1 экз.
2. Бюллетени заочного голосования членов Правденшь-на 60 л ( шестьдесят) в 1 экз.

6